
 

 

 

 

Pressemeddelelse 

Randers, den 8. juli 2011 

 

De fik job i praktikvirksomheden 

inden den afsluttende eksamen 

Den økonomiske krise har gjort det sværere for unge at få job, når de har afsluttet 

en uddannelse. Derfor er det nu endnu vigtigere for nyuddannede at vise 

arbejdsgiverne, hvad de kan. Det har en række studerende fra Erhvervsakademi 

Dania haft mulighed for, og de har formået at gøre sig så uundværlige, mens de 

var i praktik, at de inden den afsluttende eksamen i juni 2011 fik job i 

praktikvirksomheden. Det gælder bl.a. tre markedsføringsøkonomer fra Dania i 

Randers. 

12 i eksamensprojekt 
28-årige Kirtigiri Goswami fra Indien, der nu bor i Randers, fik 12 i det afsluttende 

eksamens-projekt på Danias internationale uddannelse i Marketing Management. 

Men det var ikke den flotte karakter, der sikrede ham et job i salgsvirksomheden 

2-Connect i Ikast, hvor han i foråret var i praktik. Allerede inden eksamen var han 

nemlig blevet ansat som marketingassistent.  

”Jeg skrev eksamensprojekt om 2-Connects muligheder for indtrængning og 

markedsføring på det indiske marked. Nu arbejder jeg på kontoret hos 2-Connect 

med alt, der vedrører marketing og salg,” siger Kirtigiri. 

I Indien tog Kirtigiri en bachelor i handel og regnskab. Han kom til Danmark, fordi 

en ven havde anbefalet Erhvervsakademi Dania i Randers, og Kirtigiri har været 

godt tilfreds med den toårige uddannelse i marketing management. 

”Jeg har lært meget, og underviserne har været meget hjælpsomme både i 

forbindelse med studiet og min praktik. Desuden hjalp de mig med at få et legat,” 

slutter Kirtigiri. 

Tilbudt job efter 3 ugers praktik 
Charlotte Ammentorp Nielsen, 40 år, blev i juni 2011 færdiguddannet som 

markedsføringsøkonom med speciale i salg. Men allerede siden 1. marts har hun 

været ansat i Bestseller-virksomheden Name It i Brande, hvor hun har ansvar for 

afdelingens wholesale og for de medarbejdere, der er markedsførings-



koordinatorer. Dette job blev hun tilbudt blot tre uger efter, at hun var startet i 

praktik hos Name It. 

Inden Charlotte tog den toårige markedsføringsøkonom-uddannelse i Randers, 

arbejdede hun i 16 år med salg i kosmetikbranchen. Hun fortæller, at hun senest 

var landeansvarlig i Danmark for et svensk firma. I bagagen har hun desuden 

uddannelser som kontorassistent, kosmetolog og makeup-artist samt coach. 

Charlotte bor i Århus med mand og to børn. 

”Jeg har” – siger hun – ”stor erfaring inden for salg, men savnede den teoretiske 

viden, uddannelsen som markedsføringsøkonom kunne give mig. Derfor valgte 

jeg at sige mit job op og blive studerende på SU.” 

Det har Charlotte ikke fortrudt: 

”Markedsføringsøkonom er en alsidig uddannelse, som har givet mig nye 

værktøjer. Desuden har jeg lært at se tingene i et større perspektiv. Jeg har fået 

større forståelse for, at alle led i en virksomhed er vigtige, og at de hænger 

sammen.” 

Salgsassistent hos Grundfos 
Mikkel Kristensen, 24-årig nyuddannet markedsføringsøkonom fra 

Erhvervsakademi Dania i Randers, er ansat som intern salgsassistent i Grundfos’ 

distributionscenter i Bjerringbro.  

 

Mikkel, der bor i Randers, var i foråret i praktik hos Grundfos og skrev 

eksamensopgave om, hvordan Grundfos kan opnå vækst i fremtiden. Han oplyser, 

at hans opgave indgår i et større analyse-arbejde hos Grundfos, som har til formål 

at nedbringe varelageret.  

”I mit nye job, hvor jeg koordinerer den interne logistik, er jeg dagligt i kontakt 

med folk fra hele verden. På jobbet kan jeg især bruge det, jeg på uddannelsen 

har lært i fag som internationalt salg og salgspsykologi. Jeg ved fx, hvordan man 

skal opføre sig over for folk fra forskellige kulturer, og det er ret vigtigt,” siger 

Mikkel, som på sit CV desuden har en hhx-eksamen og forskellige typer studiejob. 

 
Fakta om Erhvervsakademi Dania 

 Erhvervsakademi Dania er et af ni regionale erhvervsakademier i Danmark 

 Akademiet udbyder 12 merkantile, it og tekniske kortere, videregående 

uddannelser, tre professionsbachelor-uddannelser samt en række 

akademiuddannelser på deltid 

 Uddannelserne udbydes i Randers og seks andre byer i Region Midtjylland samt i 

Hobro i det nordjyske 

 Læs mere på www.eadania.dk 

Kontaktperson: Marianne Nilsson, mn@eadania.dk, telefon direkte 87 11 44 41 

eller 29 32 81 01. 

http://www.eadania.dk/

